[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   06 марта  2014 года
	№
	264

г. Бокситогорск

О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Бокситогорского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2.4. решения совета депутатов Бокситогорского муниципального района                            от 27.11.2013 № 387 «О дорожном фонде Бокситогорского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Бокситогорского муниципального района.
2. Опубликовать постановление в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Наумова Ю.А.

Глава администрации

                                                                               С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано:
зам.главы администрации, комитету финансов, КЖКХ, РГ «Новый путь»,
КУМИ, адм. поселений – 9, в дело

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

06.03.2014 № 264
П О Р Я Д О К

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Бокситогорского муниципального района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Бокситогорского муниципального района (далее - дорожный фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете Бокситогорского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Бокситогорского муниципального района от источников, установленных пунктом 2.2. решения совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 27.11.2013 № 387 «О дорожном фонде Бокситогорского муниципального района».

3. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в установленном порядке в соответствии с планом-графиком подготовки проекта бюджета Бокситогорского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Главным распорядителем средств дорожного фонда является администрация Бокситогорского муниципального района.

5. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета, муниципальными правовыми актами Бокситогорского муниципального района в сфере дорожного хозяйства, по следующим направлениям и видам дорожной деятельности:

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них;

обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в целях повышения безопасности дорожного движения;

диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них;

приобретение дорожно-строительной техники и оборудования;

землеустроительные и кадастровые работы, в том числе связанные с оформлением права собственности на земельные участки, занятые автомобильными дорогами местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;

предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района на софинансирование расходных обязательств по осуществлению дорожной деятельности.

2

6. Администрация Бокситогорского муниципального района в лице комитета жилищно-коммунального хозяйства ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, направляют в комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда по установленной форме (приложение к порядку).

Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда в составе годового отчета об исполнении бюджета Бокситогорского муниципального района не позднее 01 мая года, следующего за отчетным, представляется в совет депутатов Бокситогорского муниципального района.

7. Контроль за целевым и эффективным использованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Приложение к Порядку

О Т ЧЕ Т

об использовании бюджетных ассигнований дорожного

фонда Бокситогорского муниципального района на 01.__.20__

	Наименование

  расходов

(мероприятия)
	Наиме-

нование

объекта
	     Предусмотрено по плану
	 Исполнено (кассовое исполнение)
	  Фактическое выполнение работ

             (услуг)

	все-го
	        в том числе
	все-го
	         том числе
	все-го
	        в том числе

	феде-

ральный

бюджет
	облас-

тной

бюджет
	местный

бюджет
	про-

чие

	феде-

ральный

бюджет
	облас-

тной

бюджет
	местный

бюджет
	про-

чие

	феде-

ральный

бюджет
	облас-

тной

бюджет
	местный

бюджет
	про-

чие

	      1
	   2
	  3
	   4
	  5
	   6
	 7
	  8
	   9
	  10
	  11
	 12
	 13
	  14
	  15
	  16
	 17

	Всего